



WOJEWODA LUBUSKI
WŁADYSŁAW DAJCAK

Niepodległa

Gorzów Wlkp., 23 października 2020 roku

**Szanowni Państwo
Wójtowie, Burmistrzowie,
Prezydenci Miast, Starostowie,
Przedstawiciele lokalnych społeczności
w województwie lubuskim**

Zbliża się 102. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości i odbudowy polskiej państwowości. W epidemii koronawirusa nie możemy celebrować Narodowego Święta Niepodległości w pełnej formie z należytą oprawą jak dotychczas, lecz pozostając w domach wciąż możemy zaangażować się w akcję *Niepodległa do hymnu*. Pomimo obostrzeń podtrzymajmy tradycję i w tym roku odśpiewajmy hymn państwowy w domach pokazując, iż wciąż potrafimy się jednoczyć.

Wolna i niepodległa Polska to wartość wszystkich Polaków. Narodowe Święto Niepodległości to zarówno wydarzenia z 1918 roku oraz trwający wciąż proces odbudowy polskiej państwowości poprzez wszelkie przedsięwzięcia mające na celu przywrócenie porządku publicznego, inwestycji dążących do rozwoju kraju i umożliwiające organizację życia codziennego Rodaków. Podczas minionych edycji akcji *Niepodległa do hymnu*, Mazurek Dąbrowskiego hucznie zabrzmiał w oficjalnych uroczystościach państwowych oraz innych spotkań na terenie kraju oraz poza jego granicami.

Aktualnie, w sytuacji ogólnoświatowej pandemii, zachęcam do celebracji Święta Odzyskania Niepodległości przez Polskę w skromnym gronie poprzez odśpiewanie hymnu państwowego w samo południe tego dnia. Zachęcam również do wywieszenia biało-czerwonej flagi przed domem, na balkonie oraz do złożenia symbolicznych wiązanek i zniczy w miejscach upamiętniających podniosłe wydarzenia sprzed 102 lat bez udziału zgromadzonych mieszkańców oraz z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego. Ważne, żebyśmy pokazali w tych trudnych czasach, iż wciąż potrafimy się jednoczyć oraz solidarnie okazać nasz patriotyzm.

Jestem przekonany, że owa forma lekcji patriotyzmu, dzięki wzajemnemu wsparciu w tym trudnym czasie, dotrze do szerokiego grona pozostając ważnym i miłym wspomnieniem. Wielokrotnie Lubuszanie pokazali, że chcą się angażować w świętowanie ważnych rocznic, więc w tym roku również świętujemy razem, wywieśmy flagę okazując dumę z naszych barw narodowych.